Затова дейността на четиричленния Комитет, съставен от двама граждани на Сърбия и двама на Черна Гора, трябва да получи формална легитимност. Комитетът узур-

пира компетенциите на законодателните и на изпълнителните органи на Черна Гора. На заседанието в Беране на 25 октомври/7 ноември 1918 г. Комитетът предписва „*Правила за избор на народни представители за Велика народна скупщина*“. За провеждането на „сборания и избор“ на представителите е даден седемдневен срок, а в някои селища като Цетине – само три дни.

Тъй като в лагери е била интернирана по-голямата част от военния и политическия елит на Черна Гора, лесно е да се разберат значението на това решение и последиците от него. При тези условия на съборанията на едномишленици с аплодисменти са „избрани“ 165 народни представители. Великата народна скупщина заседава от 11/24 ноември до 16/29 ноември 1918 г. в Подгорица (Подгоричка скупщина). Главното решение е взето на Второто редовно заседание на 13/26 ноември 1918 г. Народните представители без обсъждане, с аплодисменти приемат написания по-рано текст на *Решение* и по-късно го подписват (160 души). Решенията на Подгоричката скупщина сериозно променят съдбата на Черна Гора:

1. „Крал Никола I Петрович-Негош и неговата династия да се отстранят от черногорския престол;
2.